当院へ入院される患者様、ご家族様へのお願い

札幌市では現在も新型コロナウイルス感染症 (COVID-19)が流行しております。万が一、

院内感染が生じた場合には、札幌市の医療体制に甚大な影響を及ぼすのみならず、患者様

を危険にさらすこととなり、避けなければならない事態であると考えております。

職員―同細心の注意を払つて対応しておりますが、入院される患者様やご家族様にも、

ご協力頂きたく思います。

1.ご協力いただきたいこと

① 入院 2週間前から不要不急の外出、以下の3密 となる施設の利用を避けて下さい

(カ ラオケ・映画館 口居酒屋・ナイトバー ロ公衆浴場 ロスポーツジム ロ性風俗など)

② 手洗い、うがい、せきエチケットを徹底していただき、感染予防に努めて下さい

③ 入院中の面会はお断りしています

④ 入院時、必ずマスクを持参していただき常に着用していただきますようお願いいたし

ます (医療資源を確保するため病院からの提供はできません)

2.患者様の状態により入院が延期となる場合

※ 入院前に、以下に該当する場合は、当院へ電話連絡をお願いします

①「新型コロナウイルス感染症」陽性患者 (無症状患者を含む)と の接触歴がある場合

② 職場・家庭内に「新型コロナウイルス感染症」陽性または濃厚接触者と判断された方が

いる場合

③ せき、呼吸困難、息切れなどの症状がある場合

④ 熱が高い、体が怠い、寒気がする、節々が痛いなどの症状がある場合

⑤ 喉が痛い、鼻水が出る、味が分からない、臭いが分からないなどの症状がある場合

⑥ 入院 2週間前から不要不急の外出、以下の3密 となる施設を利用した場合

(カ ラオケ・映画館・居酒屋 “ナイトパー ロ公衆浴場 ロスポーツジム・性風俗など)

以上の項目に該当する場合、予定された入院や手術を延期せざるを得ないことがあります

3.上記以外で、入院延期となる場合

北海道および札幌市におけるコロナウイルス感染状況の拡大に対して、当院として対応し

なければならないときや、当院で院内感染が確認されたときには、予定された入院や手術

を延期せざるを得ないことがあります。

皆様にはお手数をおかけして大変申し訳ありませんが、患者様の安全担保と院内感染予
防の為の対応でございます。なにとぞ御協力の程、宣しくお願い申し上げます。

札幌東徳洲会病院

■L011-722-1110(代表番号 )

2020年 12月 22日 改訂